
1

Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“,
broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09,
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 142/12, 94/13 i 153/13) i članka 49.  stavka 1. točke 2. Statuta Grada
Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 6/09, 3/13 i 4/13 - pročišćeni tekst), te članka 62.
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 7/09, 8/11,
3/13 i 4/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 10. sjednici održanoj dana 16.
lipnja 2014. donijelo

P R O G R A M
održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture

na području Grada Korčule za 2014. godinu

Članak 1.
Programom održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada

Korčule za 2014. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se poslovi održavanja komunalne
infrastrukture koje se planira izvršiti u 2014. godini na području Grada Korčule, koji se odnose na:
odvodnju atmosferskih voda, održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina,
održavanje javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, održavanje groblja, javnu rasvjetu, te
iznos planiranih financijskih  sredstava potrebnih za ostvarenje programa s naznakom financiranja.

Članak 2.
Ukupna financijska sredstva za ostvarivanje ovog Programa utvrđuju se u iznosu od

5.734.603,00 kn.

Članak 3.
Planirani rashodi i izvori financiranja prikazani su u tabeli:

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

GRADSKI KOTAR/MJESNI ODBOR Kn
MJESNI ODBOR RAČIŠĆE

1. Autobusna čekaonica 10.000,00
2. Klupe i kante 8.984,00
3. Uređenje puta ka plaži Vaja 5.000,00
4. Info panoi 4.030,00
5. Kanalizacija 2.000,00
6. Solarni tuš 6.000,00
7. Ulaz u školu 1.000,00
8. Boćalište - ograda 4.000,00
9. Uređenje prostora za odlaganje smeća - Tatić 1.000,00
10. Tatić - šetnica uz obalu - Idejni projekt 3.000,00
11. Zamjena dotrajalih lampi 3.000,00
12. Popravak i bojanje dotrajalih klupa, žardinjera, stupova,… 1.500,00
13. Asfaltiranje javne površine predio Pijaca površine cca 400 - 450 m2 60.000,00
14. Asfaltiranje javne površine od Pijace prema boćalištu cca 250 m2 17.399,00

Ukupno 126.913,00



2

MJESNI ODBOR ČARA
1. Ulaganje u komunalnu infrastrukturu u Čari i Zavalatici 55.000,00
2. Izgradnja Arula - mandrać - Zavalatica i postavljanje stupa za zastavu 7.000,00

3. Uređenje: postolja za kontejnere, nabavka i postavljanje klupa na
vidikovcima, signalizacija u Zavalatici, popravak javne rasvjete 8.000,00

4. Uređenje i sječa lipa 10.000,00
5. Uređenje ceste za Čavića valu i Plavinu 191.152,00

Ukupno 271.152,00

MJESNI ODBOR ŽRNOVO
1. Uređenje puta za Gornju Dračevicu 12.000,00
2. Reguliranje oborinskih voda ispred crkvice Sv. Mihovila 5.000,00
3. Reguliranje oborinskih voda prema Barini u pravcu kuće Nadilo 1.000,00

4. Betoniranje ulice od kuće Skokandić Žarka do kuće Skokandić Neda -
30 m 5.000,00

5. Betoniranje ulice od kuće Skokandić Nikole do Jankova 10.000,00
6. Priprema zemljišta za tržnicu u Žrnovu 41.467,00
7. Kupnja žala i cementa za metonske radove na uzbrdici uz Zavinačac 12.300,00
8. Iskop kanala za javnu rasvjetu 20.000,00
9. Asfaltiranje dijela Marmontovog puta - dionica "Kroz poje" 115.156,20
10. Asfaltiranje dijela ulice u Žrnovskoj Banji kod kuće Vesne Đurović 7.945,80

Ukupno 229.869,00

MJESNI ODBOR POSTRANA
1. II. faza uređenja „ Postranske pijace" 55.000,00
2. Izravnavanje puta prema Vučju 5.000,00
4. Izravnavanje i planiranje dionice ceste Zdolače -Tosti dub 12.000,00
5. Uređenje suhozida i betoniranje ulice kroz Postranu 10.000,00
6. Izravnavanje i tamponiranje puta prema Mandalinovici 12.191,00
7. Asfaltiranje puta prema Orlanduši, dionica Tosti dub - Hrastova 73.117,00

Ukupno 167.308,00

MJESNI ODBOR MEDVINJAK
1. Kupnja pontonske plutajuće platforme 17.000,00
2. Kupnja građevinskog materijala za završetak stepeništa 10.876,00
3. Asfaltiranje ulice u mjestu veličine cca 150 m2 18.750,00
4. Izravnavanje i priprema ulice za asfaltiranje u naselju Medvinjak 24.190,00

Ukupno 70.816,00

GRADSKI KOTAR SV. ANTUN

1. Kopanje kanala za javnu rasvjetu dužine 400 m (Put Dominča, Put
Šaina) 25.000,00



3

2. Uređenje i betoniranje Put Šaina 10.000,00
4. Betoniranje puta Sv. Liberana 20.000,00
5. Bojanje stupova javne rasvjete 2.850,00
7. Košenje trave u predsezoni 3.141,00
8. Betoniranje mosta u uvali Kalac 5.000,00
9. Asfaltiranje Ulice od Kalca 54.860,00
10. Tamponiranje i asfaltiranje ulice 99 ( Dominče) 18.290,00
11. Uređenje djela puta Put Šaina 6.850,00
12. Betoniranje dijela puta Sv. Liberana 11.968,00

Ukupno 157.959,00

GRADSKI KOTAR STARI GRAD
1. Zamjena rasvjete na Plokati 50.000,00
2. Sanacija rive Sv. Nikola 30.000,00
3. Postavljanje rasvjetnih stupova u ulici Pelavin mir (3 kom.) 10.000,00

4. Zamjena rasvjetnog stupa u  ulici B. Bernardija kraj kuće Milat (1.
kom.) 9.000,00

5. Zamjena rasvjetnog stupa u  ulici B. Bernardija kraj kuće Fišer (1.
kom.) 5.000,00

6. Sanacija zida pokraj kuće Pendo 20.000,00
7. Prijelaz za invalide uz prometnice 3.891,00
8. Sanacija ulice iznad Dječjeg vrtića (iznad kuće B. kalođere) 51.117,00
9. Asfaltiranje ulice kraj kuće Šapić 40.378,00
10. Sanacija ulice B. Bernardija (napotezu između kuća Milat - Gatti) 11.250,00
11. Sanacija zida pokraj zavoja Jukić 4.950,00
12. Asfaltiranje oštećenja na kolniku Šetalište Tina Ujevića 10.000,00
13. Tamponiranje ceste u Strećici 2.000,00

Ukupno 247.586,00

MJESNI ODBOR PUPNAT
1. Uređenje autobusne čekaonice u Pupnatu 10.000,00
2. Širenje mreže javne rasvjete 15.000,00
3. Održavanje javnih površina 20.000,00
4. Održavanje zgrada 10.000,00
5. Održavanje ceste Pupnat - Kneža 10.000,00
6. Održavanje ceste Pupnat - Bačva 40.000,00
7. Održavanje ceste Pupnat - Ripna 40.000,00
8. Betoniranje zavoja u Pupnatskoj luci 6.000,00

Ukupno 151.000,00

MJESNI ODBOR KNEŽE
1. Uređenje ceste "Petković - Poša" 20.000,00



4

2. Održavanje ceste Pupnat - Kneže 10.000,00
3. Sanacija potpornog zida "pod Plišivac" 20.000,00
4. Proširenje mreže javne rasvjete 10.000,00
5. Nabavka i montaža autobusne čekaonice 10.000,00

Ukupno 70.000,00
SVEUKUPNO 1.492.603,00

B. PROGRAM UTROŠKA KOMUNALNE NAKNADE
1. Provođenje DDD mjera 80.000,00
2. Zbrinjavanje životinja 10.000,00
3. Društvo za zaštitu životinja 2.500,00
4. DVD - opremanje vozila 50.000,00
5. Mreža hidranata - dokumentacija i održavanje 20.000,00
6. Plan zaštite i spašavanja 4.200,00
7. Kamata za primljene kredite i zajmove 184.000,00
8. Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 200.000,00
9. Stečajna nagodba HTP Korčula d.d. - dionice 502.000,00
10. Subvencije trgovačkim društvima 20.000,00
11. Održavanje krovova poljskih kućica 30.000,00
12. Javna rasvjeta - materijal i energija 570.000,00
13. Ugovor s KTD Hober 800.000,00
14. Ugovor s KTD Hober 676.000,00
15. Održavanje i uređenje zelenih površina 70.000,00
16. Renta za korištenje odlagališta otpada 60.000,00
17. Uređenje prometa - redarstvo 35.000,00
18. Prometna signalizacija 35.000,00
19. KTD Hober - nabavka vozila za odvoz krupnog otpada 313.300,00
20. KTD Hober - nabavka kontejnera za odvoz krupnog otpada 40.000,00

Ukupno 3.702.000,00

C. Odluka o financiranju GK i MO - Program nabavke materijala i
opreme 160.000,00

D. Program sufinanciranja građana - uplate građana 100.000,00

E. Odluka o financiranju GK i MO - Program sufinanciranja građana 100.000,00

F. Odluka o financiranju GK i MO - Program Gradonačelnika 80.000,00

G. Program uređenja nerazvrstanih cesta - program Gradonačelnika 100.000,00

SVEUKUPNO A + B + C+D +F +G 5.734.603,00



5

IZVORI FINANCIRANJA

Opći prihodi 700.000,00

Grad Korčula - Hrvatska banka za obnovu i razvoj 555.000,00

Komunalna naknada 3.702.000,00

Program uplate građana 100.000,00

Dubrovačko - neretvanska županija 677.603,00

UKUPNO 5.734.603,00

Članak 4.
Gradonačelnik je dužan do 31. ožujka 2015. podnijeti Gradskom vijeću Grada Korčule

Izviješće o izvršenju ovog Programa.

Članak 5.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku  Grada

Korčule“.

KLASA: 363-01/14-01/05
URBROJ: 2138/01-01-14-1
Korčula, 16. lipnja 2014.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG VIJEĆA

Ivona Kapor


